
  1 
 

Výroční zpráva  
2022-23 

      
       
 



 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE2 

ŠKOLA2 
vedení školy3 
kontakty3 

ZŘIZOVATEL3 
kontakty3 

SOUČÁSTI ŠKOLY4 
základní údaje o součástech školy4 

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY4 
ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ4 

PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY5 

PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ5 
nová soustava5 
Vzdělávací programy5 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY6 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/206 
ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH6 
ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH7 

ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH ŠKOL8 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ V ROCE 202113 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU12 

DVPP VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/202117 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI18 

ÚDAJE O VÝZNAMNÝCH MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH21 
PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ21 
SPOLUPRÁCE S MATEŘSKOU ŠKOLKOU NAD POŠTOU21 
ÚČAST ŽÁKŮ ŠKOLY V SOUTĚŽÍCH21 
ÚČAST ŽÁKŮ VE SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH23 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ23 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY23 

 

Základní údaje o škole 

škola 
název školy:  Základní škola Nová Paka  
adresa školy:  Komenského 555, 509 01 Nová Paka 
právní forma:  příspěvková organizace 
IČO:  49305620 
IZO: 049305620 
identifikátor školy:  600092127 



 
 

vedení školy 
ředitel:  Mgr. Milan Schlögl 
zástupkyně ředitele:  PaedDr. Jarmila Tázlarová 1. – 4. třída, speciální třídy 
                                                               5. -9. třída 

kontakty 
tel.:  493722420 
fax: 493723700 
mail: skola@zsnovapaka.cz 
web: www.zsnovapaka.cz 

zřizovatel  
název zřizovatele:  Město Nová Paka 
adresa zřizovatele: Dukelské nám. 39, 509 01 Nová Paka 

kontakty 
tel.:  493760111 
fax:  493760120 
mail: posta@munovapaka.cz 
web:www.munovapaka.cz 



4 
 

součásti školy 
základní údaje o součástech školy 

Součást školy počet tříd oddělení počet dětí žáků kapacita 
1. stupeň ZŠ 13 224 750 
2. stupeň ZŠ 9 189 
Školní družina 6 114 175 

materiálně-technické podmínky školy 
Učebny, herny 25 
Odborné pracovny, knihovna, multimediální učebna 5 
Odpočinkový areál , hřiště zahrada se školním dvorem 
Sportovní zařízení 1 (tělocvična) 
Dílny   1 

údaje o školské radě 
Datum zřízení:  2004 
Počet členů školské rady: 9 
Kontakt: Bc. Olga Viková 

  



5 
 

Přehled oborů základního vzdělávání 
a vzdělávací programy 

Přehled oborů základního vzdělávání 
 nová soustava 

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 
79-01-C/01 Základní škola ŠVP 1.A, 1.B, 1.Z, 2.A, 2.B, 2.C, 

2.Z,, 3.A, 3.B,3.Z,  4.A, 4.B, 
4.L, 5.A,5.B, 5.Z,   6.A 6.B, 
6.Z,  7.A, 7.B, 7.Z,  8.A,  
8.B, 8.Z,  9.A, 9.B, 9.Z 

79-01-B/01 Základní škola speciální ŠVP  2.S, 3.S, 8.S, 9.S,     

Vzdělávací programy 
Ámos ve škole 
I my jsme součástí školy – ŠD 

              ŠVP – Speciální třídy  



6 
 

Přehled pracovníků školy 

Zaměstnanci školy ve školním roce 2022/23 
Ve školním roce 2022/23 zaměstnávala naše organizace 39 zaměstnanců. 1 pedagogická 
pracovnice na MD není v následujících přehledech uváděna. Z celkového počtu 50 
zaměstnanců pracovalo na škole 7 nepedagogických pracovníků,  a 43 pedagogických 
pracovníků. 

Údaje o pedagogických pracovnících 
p.č. příjmení a jméno pracovní zařazení třídnictví 

1. Ing. Bartošová Karolína učitelka 2. stupeň ZŠ  8.B 
2. Mgr. Bekrová Hana učitelka 2. stupeň ZŠ  
3. Mgr. Lenka Hačková učitelka 1. stupeň ZŠ 1.A 
4. Mgr. Bílková Marie učitelka ZŠ  2.Z 
5. Mgr. Čepelková Věra učitelka ZŠ praktická 1.Z 
6. Mgr. Lánská Jana učitelka 1. stupeň ZŠ 2.B 
7. Mgr. Ferklová Marcela učitelka 1. stupeň ZŠ 4.B 
8. Mgr. Fišarová Karla učitelka 1. stupeň ZŠ 2.A 
9. Mgr. Zdeňka Fejfarová Učitelka ZŠ speciální 1.S 
10. Mgr. Luboš Flégl učitel 2. stupně  
11. Mgr. Hykyšová Ivona učitelka 2. stupeň ZŠ   
12. Horáková Petra asistentka pedagoga  
13. Mgr. Lucie Suchardová zástupkyně ředitele 7.B 
14. Mgr. Lenka Müllerová Učitelka 1. stupně 2.C 
15. Mgr. Fanta Marek Učitel 2. stupně 5.A 
16. Ing. Kašpar Ondřej učitel 2. stupeň ZŠ, správce sítě  
17. Mgr. Komárková Jana učitelka 1. stupeň ZŠ 1.B 
18. Mgr. Kulhánková Dagmar učitelka 1. stupeň ZŠ 3.A 
19. PaedDr. Tázlarová Jarmila zástupkyně ředitele  
20. Mgr. Kalita Pavel učitel náboženství  
21. Mgr. Macák Lukáš učitel 2. stupeň ZŠ 9.A 
22. Mgr. Macáková Monika učitelka 2. stupeň ZŠ 8.A 
23. Mgr. Tauchmanová Věra učitelka 2. stupeň ZŠ  
24. Mgr. Ivana Smrčková učitelka 2. stupeň ZŠ 6.A 
25. Mgr. Rejmontová Dana učitelka 1. stupeň ZŠ 4. A 
26. Mgr. Římalová Soňa Učitelka 2. stupeň 5.B 
27. Mgr. Krsková Kateřina učitelka 2. stupeň 6. B 
28. Mgr. Schlögl Milan Ředitel   
29. Mgr. Petra Sklenárová učitelka 2. stupeň ZŠ 9.B 
30. Drašarová Kateřina ped. asist. ZŠ praktická, vychovatelka ŠD   



7 
 

31. Mgr. Šmidrkalová Věra učitelka 2. stupeň ZŠ   
32. Štryncl Martin ped. asistent ZŠ praktická, vychovatel ŠD   
33. Štrynclová Jana vedoucí vychovatelka ŠD    
34. Doc. Ing. Soběslav Vladimír, 

Phd. 
správce serveru    

35. Lenka Rozumová Asistentka pedagoga  
36. Mgr. Martina Vondráčková Učitelka 2. stupně 7.A 
37 Stříbrná Zuzana Asistentka pedagoga  

38 Vaňková Renata Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD  
39. Ing. Němcová Lucie Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD  
40. Suchardová Hana Učitelka 2. stupeň  
41. Jana Hamanová asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD  
42. Kateřina Muhlová Asistentka pedagoga  
43. Mgr. Pavlína Halamková učitelka 2. stupně  

Údaje o nepedagogických pracovnících 
1 rozpočtářka – Dana Bucková 
1 technický pracovník – Miroslav Čmuchal 
5 uklízeček – Hana Černíková, Denisa Vašatová Matěnová, Hana Hiršalová, Andrea Siváková, 
Markéta Herbová 

  



8 
 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do 
středních škol 
ZÁPIS                                         14. - 15.  4.  2023 
     

1. třída  -  šk. rok  2023/24                         Stav k  30. 6. 2023  
1. třída na naší škole     

     

  celkem chlapci dívky  
od 1. 9. 2023 do 1. tř. - řádný termín 37 13 24  
z toho nastoupí na naší škole 36 12 24  
z toho nastoupí na jiné škole 1 1 0  
   
od 1. 9. 2023 do 1. tř. - po odkladu 15 9 6  
z toho běžná třída 14 9 5  
z toho třída dle § 16 odst. 9 1 0 1  
z toho nastoupí na jiné škole 0 0 0  
   
od 1. 9. 2023 - předčasný nástup šk. doch. 0 0 0  
         

odklad šk. doch. - žádost při zápisu 10 7 3  
                             - z toho neuzavřen 0 0 0  

celkem u zápisu  62 29 33  

     

Žáci podle data narození     

     

Děti u zápisu podle data narození včetně žádostí o odklad   
  celkem chlapci dívky  
1. 1. 2018 a později 0 0 0  
1. 9. 2017 - 31. 12. 2017 0 0 0  
1. 9. 2016 - 31. 8. 2017 47 20 27  
1. 9. 2015 - 31. 8. 2016 15 9 6  
1. 9. 2014 - 31. 8. 2015 0 0 0  
31. 8. 2014 a dříve 0 0 0  

celkem u zápisu  62 29 33  



9 
 

Oznámení spádovým školám     

     

  celkem chlapci dívky  
o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 6 3 3  
o podání žádosti o odklad 0 0 0  

celkem 6 3 3  

     

ZŠ NOVÁ PAKA, KOMENSKÉHO 555 - šk. rok 2023/2024       
1. třída (nastoupí 4. 9. 2023)                  Stav k  30. 6. 2023  
     

  celkem chlapci dívky  
řádný termín 36 12 24  
                     z toho žáci s OMJ - Ukrajina 2 0 2  
předčasný nástup 0 0 0  
po odkladu - běžná třída 14 9 5  
po odkladu - třída dle § 16 odst. 9 ŠZ 1 0 1  

celkem 51 21 30  

     

     

Žádost o odklad                                      Stav k  30. 6. 2023  
     

  celkem chlapci dívky  
odklad šk. doch. - žádost při zápisu 10 7 3  
                 z toho - neuzavřené žádosti 0 0 0  

celkem povolen odklad šk. doch. 10 7 3  

     



10 
 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ            2022/2023      
       

Střední vzdělání s výučním listem   

       

 
běžné třídy ZŠ 

třídy zřízené dle 
§16 odst. 9 ŠZ  

kód oboru 7. ročník 8. ročník 9. ročník 8. ročník 9. ročník  

J    ---    ---    ---    --- 1  
E    ---    ---    ---    --- 1  
H 1 4 15   --- 0  

       

Střední vzdělání s maturitní zkouškou   

       

 běžné třídy ZŠ     

kód oboru 5. ročník 9. ročník     

K/8 7    ---     

K/4    --- 1     

L/0    --- 2     

M    --- 25     

       

Bez dalšího vzdělávání (v domácí péči, stacionář)  
       

třída zřízená dle §16 odst. 9 ŠZ 9. ročník  1 žák   

       

Počet žáků s ukončenou PŠD   46   

Počet žáků se splněnou devítiletou PŠD 
5 

  

(absolvovali ŠD v 7. či 8. ročníku)     

Počet žáků odcházejících z 5. ročníku 7   

Celkem odcházejí  58   

       

Vysvětlivky:      

Střední vzdělání (bez výučního listu a bez maturitní zkoušky)  

J 
Dvouleté studium profesního charakteru  

Ukončeno závěrečnou zkouškou  

Absolventi získají vysvědčení  



11 
 

       

Střední vzdělání s výučním listem    

E Nižší střední odborné vzdělání s výučním listem  

H Střední odborné vzdělání s výučním listem  

       

Střední vzdělání s maturitní zkouškou    

K/8 
Úplné střední vzdělání - všeobecné    

(gymnázium - 8 leté studium pro žáky 5. ročníku ZŠ)  

K/4 
Úplné střední vzdělání - všeobecné    

(gymnázium - 4 leté studium pro žáky 9. ročníku ZŠ)  

L/0  
Úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou  

(se zahrnutím odborného výcviku)    

M 
Úplné střední odborné vzdělání s maturitou     

(bez vyučení)        

       

       

    
 

     



12 
 

 HODNOCENÍ PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ 2021/2022      

   
 

         

šk. rok 2021/2022  prospěch  chování zameškané hodiny 

  žáci  PV P N neh. NTU DTU DŘŠ 2. st. 3. st. 
pochv
aly omluv. neoml. celkem 

  celkem              

I. pololetí (k 31. 
1.) 441 278 144 7 

12 
69 26 13 4 4 0 25441 107 25548 

              
II. pololetí (k 30. 
6.) 440 269 156 14 

1 
55 19 6 2 2 68 28575 156 28731 

opravné zkoušky z N žáků (termín  ---- ) 0         

              

I. + II. pololetí    --- 
   
547 300 21 

13 
124 45 19 6 6 68 54016 263 54279 

                  

po opravných zk. (k 31. 8. 
2023) 

nekonaly 
se   

 
         

     
 

         

Vysvětlivky: PV  -  prospěl s vyznamenáním  NTU  -  napomenutí třídního učitele     

 P     -  prospěl    DTU  -  důtka třídního učitele      

 N    -  neprospěl    DŘŠ  -  důtka ředitele školy      
 Pochvaly - uděleny třídními učitelkami za příkladnou reprezentaci školy v soutěžích (především sportovních), účast na třídních projektech 
                    a příkladný přístup a zvládnutí školních povinností v průběhu celého školního 

roku      



13 
 

 

 

Integrovaní žáci - stav k 30. 6. 2023 
 

Běžné třídy základní školy 
  

Převažující znevýhodnění, 
postižení 

Ročník 
Počet 
žáků 

Další znevýhodnění, 
postižení, 
která mají někteří žáci 
diagnostikována 

Lehké mentální postižení 2. 1 
souběžné postižení více vadami, 
závažné vady řeči,  
středně závažné poruchy chování 

Sluchové postižení  0  
Zrakové postižení  0  
Středně závažné vady řeči 3. 1 mírné poruchy učení 
Závažné vady řeči  0  
Tělesné postižení  0  

Mírné poruchy chování 

3. 1 mírné poruchy učení 

8. 2 

mírné vady řeči (1 žák), 
poruchy autistického spektra 
s mírným odrazem do vzdělávání 
(1 žák) 

Středně závažné poruchy chování 
2. 4 

mírné vady řeči, 
jiné SVP vyplývající ze 
zdravotního stavu dlouhodobého 
charakteru (1 žák), 
mírné poruchy učení (2 žáci), 
SVP vyplývající převážně 
z dopadu jiných životních 
podmínek do vzdělávání (1 žák) 

6. 1 mírné poruchy učení  
8. 2 mírné poruchy učení (1 žák) 

Mírné poruchy učení 

2. 2 
mírné zrakové postižení (1 žák), 
mírné poruchy chování (2 žáci) 

4. 2 

mírné poruchy chování (2 žáci), 
SVP vyplývající převážně 
z dopadu jiných životních 
podmínek do vzdělávání (1 žák) 

5. 2 

mírné poruchy chování (2 žáci), 
SVP vyplývající převážně 
z dopadu jiných životních 
podmínek do vzdělávání (1 žák) 

6. 6 
mírné poruchy chování (2 žáci), 
SVP vyplývající převážně 



14 
 

z dopadu jiných životních 
podmínek do vzdělávání (1 žák) 

Mírné poruchy učení 

7. 3 mírné poruchy chování (2 žáci) 

8. 3 

mírné poruchy chování (1 žák), 
jiné SVP vyplývající ze 
zdravotního stavu dlouhodobého 
charakteru (1 žák), 
SVP vyplývající převážně 
z dopadu jiných životních 
podmínek do vzdělávání (1 žák) 

9. 3 

mírné poruchy chování (2 žáci), 
SVP vyplývající převážně 
z dopadu jiných životních 
podmínek do vzdělávání (1 žák) 

Středně závažné poruchy učení 

2. 3 

mírné poruchy chování (2 žáci), 
SVP vyplývající převážně 
z dopadu jiných životních 
podmínek do vzdělávání (1 žák) 

3. 1  
4. 2  
6. 1  
7. 3 mírné poruchy chování (1 žák) 

8. 2 

mírné poruchy chování (1 žák), 
SVP vyplývající převážně 
z dopadu jiných životních 
podmínek do vzdělávání (1 žák) 

9. 2  
Závažné poruchy učení 9. 1  
Poruchy autistického spektra 
mimo dětského autismu se 
závažným odrazem do vzdělávání 

1. 1  

Jiné SVP vyplývající ze 
zdravotního stavu dlouhodobého 
charakteru 

1. 1 
SVP vyplývající převážně 
z dopadu jiných životních 
podmínek do vzdělávání 

2. 1  
3. 1 mírné poruchy chování 
5. 1  
7. 2  
8. 1  
9. 1  

Celkem žáků  57  

 
 
 



15 
 

Žáci vzdělávaní ve speciálních třídách zřízených 
dle § 16 odst. 9 ŠZ – stav k 30. 6. 2023 
 

Převažující 
znevýhodnění, 
postižení 

Ročník 
Počet 
žáků 

Z toho 
souběžné 
postižení více 
vadami  
(počet žáků)  

Další znevýhodnění, postižení, 
která mají někteří žáci 
diagnostikována 

Lehké mentální 
postižení 

1. 3 2 

středně závažné vady řeči (2 žáci), 
středně těžké tělesné postižení (1 žák), 
středně závažné poruchy chování (1 žák), 
závažné poruchy chování (1 žák), 
SVP vyplývající převážně z dopadu 
jiných životních podmínek do vzdělávání 
(1 žák) 

2. 1 0 

poruchy autistického spektra s mírným 
odrazem do vzdělávání, 
jiné SVP vyplývající ze zdravotního stavu 
dlouhodobého charakteru, 
SVP vyplývající převážně z odlišného 
kulturního prostředí 

3. 2 0 
středně závažné vady řeči,  
mírné poruchy chování (1 žák) 

4. 2 0 

středně závažné vady řeči, 
poruchy autistického spektra s mírným 
odrazem do vzdělávání, 
jiné SVP vyplývající ze zdravotního stavu 
dlouhodobého charakteru (1 žák) 

5. 1 1 
poruchy autistického spektra mimo 
dětského autismu se závažným odrazem 
do vzdělávání 

6. 3 1 
středně těžké tělesné postižení (1 žák), 
středně závažné poruchy chování (1 žák) 

7. 3 0  

8. 2 1 

mírné zrakové postižení, 
středně závažné vady řeči (1 žák), 
SVP vyplývající převážně z dopadu 
jiných životních podmínek do vzdělávání 
(1 žák) 

9. 3 1 

jiné SVP vyplývající ze zdravotního stavu 
dlouhodobého charakteru (1 žák), 
středně těžké tělesné postižení, 
SVP vyplývající z odlišného kulturního 
prostředí (1 žák) 

Celkem žáků  20 6  

 



16 
 

Převažující 
znevýhodnění, 
postižení 

Ročník 
Počet 
žáků 

Z toho 
souběžné 
postižení více 
vadami  
(počet žáků)  

Další znevýhodnění, postižení, 
která mají někteří žáci 
diagnostikována 

 1. 0 0  

Středně těžké 
mentální 
postižení 

2. 3 3 

dětský autismus se závažným odrazem do 
vzdělávání (2 žáci), 
mírné zrakové postižení, 
závažné vady řeči, 
těžké tělesné postižení (1 žák) 

3. 1 0 
dětský autismus se závažným odrazem do 
vzdělávání 

4. 0 0  
5. 0 0  

6. 1 1 
poruchy autistického spektra mimo 
dětského autismu se závažným odrazem 
do vzdělávání 

7. 0 0  
8. 0 0  
9. 2 0  

Celkem žáků  7 4  

 



17 
 

DVPP ve školním roce 2022/2023 
 OPJAK vzdělávání učitelů  
 

2022/2023  

  
DATUM JMÉNO NÁZEV VZDĚLÁVÁNÍ 

 
1. 16.9.2022 Mgr. Marek Fanta Vztahy mezi přírodopisem 

(biologií), výchovou ke zdraví, 
chemií a medicínou pro ZŠ a SŠ 
formou BOV  

2. 16.9.2022 Mgr. Věra Šmidrkalová Vztahy mezi přírodopisem 
(biologií), výchovou ke zdraví, 
chemií a medicínou pro ZŠ a SŠ 
formou BOV  

3. 15.11.2022 Renáta Vaňková Poruchy chování u dětí a jak s nimi 
pracovat  

4. 15.11.2022 Kateřina Mühlová Poruchy chování u dětí a jak s nimi 
pracovat  

5. 15.11.2022 Petra Horáková Poruchy chování u dětí a jak s nimi 
pracovat  

6. 
20.1.2022 Mgr. Martina Vondráčková 

Inovativní koncepce ve výuce 
češtiny  

7. 17.10.2022 Martin Štryncl Řeč těla. Neverbální komunikace II  
8. 30.11.2022 Jana Štrynclová Dyslexie a dysortografie prakticky  
9. 7.10.2022 Mgr. Jana Lánská Aby tělocvik bavil i nesporťáky  

10. 7.10.2022 Mgr. Karla Fišarová Aby tělocvik bavil i nesporťáky  
11. 20.9.2022 Mgr. Zdeňka Fejfarová Relaxační techniky a cvičení pro děti 

předškolního a mladšího školního 
věku  

12. 23.1.2023 Mgr. Hana Hadincová Tipy, triky a aktivity pro oživení 
anglického jazyka   

13. 23.1.2023 Ing. Karolína Bartošová Tipy, triky a aktivity pro oživení 
anglického jazyka   

14. 10.10.2022 Mgr. Lenka Müllerová Metody práce s knihou od 4. do 9. 
ročníku  

15. 
9.12.2022 Mgr. Věra Tauchmanová 

Aj - Aktivity pro nejmenší 
studentíky  

16. 1.11.2022 Mgr. Hana Čepelková Náměty na práci se žáky s 
poruchami autistického spektra na 
ZŠ  



18 
 

16. 1.11.2022 PaedDr. Jarmila Tázlarová Náměty na práci se žáky s 
poruchami autistického spektra na 
ZŠ  

17. 
7.11.2022 

Bc. Veronika Králová 
Osvědčené metody práce s textem  

  8.11.2022 Jana Štrynclová Metody a formy na rozvoj 
sluchového vnímání  

18. 
9.11.2022 Mgr. Petra Sklenárová Podpora výuky českého jazyka na ZŠ  

19. 
9.11.2022 Mgr. Monika Macáková Podpora výuky českého jazyka na ZŠ  

20. 29.11.2022 Mgr. Lukáš Macák Moderní české dějiny atraktivně  
21. 15.3.2023 Mgr. Kateřina Krsková Inovativní metody výuky cizích 

jazyků na základní škole  
22. 16.2.2023 Renáta Vaňková Studium- pedagog volného času  
23. 15.2.2023 Mgr. Martina Vondráčková I hrou se učíme - český jazyk  
24. 21.2.2023 Mgr. Dagmar Kulhánková LEGO education  
25. 21.2.2023 Mgr. Luboš Flégl LEGO education  
26. 21.2.2023 Ing. Ondřej Kašpar LEGO education  
27. 22.3.2023 Jana Štrynclová Jaká odpovědnostní rizika s sebou 

práce vychovatele nese?  
28. 9.2.2023 Ing. Ondřej Kašpar Jak učit informatiku na ZŠ  
31. 24.4.2023 Mgr. Milan Schlögl Hodnocení pracovníků školy  
32. 24.4.2023 Mgr. Lucie Suchardová Hodnocení pracovníků školy  
33. 24.4.2023 PaedDr.Jarmila Tázlarová Hodnocení pracovníků školy  
34. 17.4.,19.4.2023 Lucie Němcová Práce se žáky s SVP  
35. 17.4.,19.4.2023 Jana Hamanová Práce se žáky s SVP  
36. 

29.5.2023 Lucie Němcová 
Herní aktivity pro dobré vztahy ve 
skupině  

 
DVPP 
26.5.2022  Příběhy židovských podnikatelů 
23.8.2022 Webinář k integraci ukrajinských dětí 
24.8.2022 Jak na to – adaptační kurz pro žáky 6. tříd 
31.8.2022 Porada ředitelů a zástupců ředitelů MŠ, ZŠ v ORP Nová Paka 
6.9.2022 Školení PC – Ing. Ondřej Kašpar 
7.9.2022 Supervizní setkání – vzdělávání pro školský, sociální a zdravotní segment 
14.9.2022 Supervize – Semiramis z.ú., 
14.9.2022 Individuální supervize 
19.9.2022 Deeskalační techniky 
19.9.2022 Hravě k finanční gramotnosti 
1.10.2022 Odkaz Komenského pro dnešní školství 1 - Na charakteru záleží 
12.10.2022 Chytré telefony, hloupí lidé 
12.10.2022 Hodiny němčiny aktivně a efektivně - doplňkové materiály 



19 
 

12.10.2022 Rozvoj emoční inteligence prostřednictvím příběhů ve smyslu Gestald terapie 
13.10.2022 Bezpečné používání sociálních sítí aneb abychom se nemuseli bát 
kyberprostoru 
17.10.2022 Jak předcházet agresi ve školním propstředí 
17.10.2022 Integrovaná tematická výuka na 1.stupni ZŠ 
19.10.2022 Formativní hodnocení 
25.10.2022 Aktivně a kreativně - Téma Rodina 
1.11.2022 Školení PC – Ing. Ondřej Kašpar 
3.11.2022 Odborná konference Školství 2023 
7.11.2022 Odkaz Komenského pro dnešní školství 2 - Na charakteru záleží 
7.11.2022 Seminář o duševním zdraví studentů 
9.11.2022 Jak vyučovat data, informace, modelování v nové informatice 
16.11.2022 Osobní zdroje v práci pedagoga aneb jak být nad věcí a nebrat si nic osobně 
16.11.2022 Informatika dle schváleného RVP - Jak vyučovat Algoritmizaci a programování 
19.11.2022 Psychické problémy u dětí a žáků ve školním prostředí – PhDr. Nora Gavendová 
19.11.2022 Psychické problémy u dětí a žáků ve školním prostředí 
22.11.2022 Aktivně a kreativně - Téma "Škola" 
23.11.2022 Supervize – Semiramis z.ú., 
23.11.2022 Individuální supervize 
23.11.2022 Informatika dle schváleného RVP - Jak vyučovat informační systémy 
24.11.2022 Vzájemně se učit historickou gramotnost 
24.11.2022 Děti on-line 
30.11.2022 Vánoce aneb Es weihnachten 
6.12.2022 Školení PC – Ing. Ondřej Kašpar 
13.12.2022 Sebepoškozování 
14.12.2022 Školský výbor 
15.12.2022 3D tisk pro školství 
16.12.2022 Párové a kooperativní učení v matematice 
20.12.2022 Informační webinář k podávání žádosti o Krátkodobé projekty mobilit (KA122-
SCH) Výzva 2023 
3.1.2023 Školení PC – Ing. Ondřej Kašpar 
4.1.2023 Porada ředitelů 
19.1.2023 Skupinová intervize MAT - Spolupráce pedagoga a asistenta ped. ve výuce na 
ZŠ 
1.2.2023 Nová informatika 
7.2.2023 Školení PC – Ing. Ondřej Kašpar 
7.2.2023 Novinky ze světa Kahoot! 
9.2.2023 Digitální směna 
15.2.2023 Interaktivní nové trendy 
21.2.2023 LEGO EDUCATION 
21.2.2023 Hudební výchova 
23.2.2023 Přijímací řízení - změny v legislativě 
5.3.2023 Tipy, triky do výuky češtiny 
15.3.2023 Individuální supervize 



20 
 

15.3.2023 Skupinová supervize 
23.3.2023 Deutschlernen mit Spas 
13.4.2023 Podporujeme motivaci žáků na hodinách německého jazyka 
25.4.2023 Školení PPP Jičín 
25.4.2023 Školení -Google kalendář 
26.4.2023 Řáci jako aktivní spolutvůrci hodiny 
23.5.2023 Zpívej a hraj - hudební dílna - klavírní doprovod písní 
29.5.2023 Žák s LMP v ZŠ 
16.6.2023 Pilotní ověřování - Vzdělávací materiály AMOS pro 1.roč. 
16.6.2023 Pilotní ověřování - Vzdělávací materiály AMOS pro 2.roč. 
20.6.2023 Výchovné poradenství



21 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
Většina projektů, kterých se žáci školy účastnili, byla realizována s finančním přispěním 
školského výboru. 
Aktivity, na které se zaměřujeme, jsou již tradiční, roky prověřené, samozřejmě přizpůsobené 
věku a schopnostem žáků. Jejich konání má často několikaletou návaznost. Účast žáků 
podporuje jejich rozvoj po stránce duševní i tělesné. 
Projektové dny, které jsou zaměřeny na tradice, znalost historie našeho města, regionu i státu, 
environmentální výchovu a tělesnou zdatnost žáků, pomáhají také rozvoji dobrých vztahů 
mezi žáky v jejich kmenových třídách, ale i mezi žáky různého věku, kteří se na projektech 
setkávají.   

Prevence rizikového chování 
Programu se účastnili žáci 6. - 8. ročníku. 
Žáci 4. - 9. ročníku se zapojili v rámci předmětů informatika, občanská a rodinná výchova do 
internetové soutěže Kraje pro bezpečný internet. Úkolem pro žáky bylo vypracování testu na 
počítači, jehož splnění bylo podmínkou pro zařazení žáka do soutěže. Soutěž je pořádána 
Národním centrem kybernetické bezpečnosti. (Více informací o soutěži na www.kpbi.cz) 
Pokračovali jsme také v osvětě týkající se zdravé výživy a stolování. Nově probíhaly besedy a 
interaktivní programy pod vedením poradkyně a lektorky v oblasti výživy a zdraví Mgr. Radky 
Drobné. S velkým ohlasem u učitelů i žáků se setkal projekt Hasík, kterého se pod vedením 
pracovníků HZS Nová Paka zúčastnili žáci 2. a 6. ročníku. 
V dalších programech jsme se soustředili na problematiku volby povolání, zdravovědu, 
dopravní a environmentální výchovu. Součástí všech programů je zaměření na budování 
zdravých vztahů v třídních kolektivech a rozvíjení schopnosti vzájemné spolupráce za 
současného podporování individuality a sebevědomí jednotlivých žáků. 

Spolupráce s Mateřskou školkou Nad Poštou 
Mateřská škola provozovala již devátým rokem v prostorách školy jednu třídu pro dvacet 
předškolních dětí. Ty se stravují ve školní jídelně, využívají ke cvičení halu školy a mají tak 
příležitost sžít se s prostředím školy ještě před jejich nástupem do 1. třídy.  
Pro všechny děti, které navštěvují MŠ posledním rokem, pořádáme již tradičně   sportovní 
odpoledne a školičku nanečisto. Obě akce umožňují našim budoucím žáčkům a jejich rodičům 
seznámit se s atmosférou školy a učiteli.  
Samotný zápis dětí k plnění povinné školní docházky probíhal jako každý rok za vítané pomoci 
žáků 2. stupně, kteří se osvědčili jako průvodci budoucích školáků a jejich rodičů školou.   

Účast žáků školy v soutěžích 
  Akce a soutěže přírodopis 2022/23: 



22 
 

- Přednášky Mgr. Petry Zíkové – téma Vajíčka a hnízda živočichů, pro 2., 3., 4. třídy a 
1.Z třídu a pro 7.třídy a semináře Ep 8. a 9. ročníků ve dnech 24.10, 4.11., 9.11., 
10.11., 14.11.2022 
 

- 20.2.2023 poznávání živočichů – školní kolo: kat. 3. TŘÍDA 1. Patrik Lánský, 2. 
Suchardová Justýna, 3. Vojtěch Muller, kat. 4.-5.TŘÍDA 1. Antonín Vitvar, 2.Lukáš 
Věchet, 3. Adéla Paulů, kat. 6.-7. TŘÍDA 1. Martina Tauchmanová, 2. Eliška 
Ticháčková,  3. Dominika Pohlová  8.-9.TŘÍDA 1. Ivana Ježková 8.A,  Mikuláš Vraštil 
9.A, Jaroslav Tauchman 9.B (náhradník 4. Denisa Urbanová) 
 
 

- 9.3.2023 poznávání živočichů – okrskové kolo: kat. 3. TŘÍDA  1. Patrik Lánský, Vojtěch 
Muller, Justýna Suchardová, kat. 4.-5. TŘÍDA, 3. Antonín Vitvar, 4. Adéla Paulů, 8. 
Lukáš Věchet, kat. 6.-7. TŘÍDA 7. Martina Tauchmanová, 11. Dominika Pohlová, 12. 
Eliška Ticháčková, kat. 8.-9. TŘÍDA 1. Ivana Ježková, 5. Mikuláš Vraštil, 9. Denisa 
Urbanová 
 

- 23.3.2023 Den vody – návštěva ČOV ve Staré Pace – 8.A, 8.B 
 
 

- 16.5.2023 program „Tonda Obal“ – celá škola, třídění odpadu, ekol. témata 
 

- 22.5.2023 poznávání rostlin – školní kolo:  kat.3. TŘÍDA 1. Vít Kaiser 3.A, 2.-
3.Veronika Kašparová 3.A, 2.-3. Jonáš Věchet 3.A,  kat. 4.-5. TŘÍDA 1. Lukáš Věchet 
5.A, 2. Adéla Paulů 4.A, 3. Antonín Vitvar 5.A, kat. 6.-7. TŘÍDA 1. Martina 
Tauchmanová 7.B, 2. Eliška Ticháčková 7.A, 3. Anežka Vojáčková 7.A, kat. 8.-9. TŘÍDA 
1. I. Ježková 8.A, 2. P. Smrčková 9.B, 3. N. Křídlová 8.B 
 
 

- 29.5.2023 návštěva jičínského muzea – výstava „Domečky živočichů“ ,povídání s Mgr. 
Petrou Zíkovou – Ep 9.roč. 
 

- 30.5.2023 poznávání rostlin – okrskové kolo: kat. 3.TŘÍDA 2.místo se shodným 
počtem bodů u všech tří Veronika Kašparová, Vít Kaiser, Jonáš Věchet, kat. 4.-5. 
TŘÍDA 2. Adéla Paulů, 4. Lukáš Věchet,  kat. 6.-7. TŘÍDA 5. Martina Tauchmanová, 6. 
Eliška Ticháčková, 8. Anežka Vojáčková, kat. 8.-9. TŘÍDA 1. Ivana Ježková 
 

 
 

Akce a soutěže chemie 2022/23: 
- 24.10.2022 školní kolo soutěže Mladý chemik – 9.tř.: 1. Martin Petr 9.B, 2. Mariana 

Muhlová  9.A, 3. Gabriel Pazderník 9.A 
- 8.12.2022 Mikulášské čarování – pokusy na přír. fakultě Hradec Králové – skupina 

žáků 9.A, 9.B 
- 14.12.2023 oblastní kolo soutěže Mladý chemik – ZŠ Jilemnice – z celkového počtu 

478 účastníků se Martin Petr a Mariana Muhlová umístili v 1. třetině, Gabriel 
Pazderník v 1. polovině. 



23 
 

 
Akce zeměpis 2022/23: 

- 12.4.2023 beseda o Guatemale - Špillarovi 

 

Účast žáků ve sportovních soutěžích 
 . Přehled sportovních turnajů a soutěží ve školním roce 2022/23 

akce  kolo datum  místo  výsledek 
přespolní běh III.D  OF 27.9. 2022  Nová Paka  1.místo 
přespolní běh III.CH  OF 27.9. 2022  Nová Paka  2.místo 
přespolní běh IV.D  OF 27.9. 2022  Nová Paka  4.místo 
přespolní běh IV.CH  OF 27.9. 2022  Nová Paka  7.místo 
přespolní běh III.D  KF 6.10. 2022  Jičín  2.místo 
florbal III.CH  okrs 6.10.2022  Nová Paka  2.místo 
florbal III.CH  OF 17.10.2022  Jičín  6.místo 
florbal II (3+1) open  OF 26.5.2023  Nová Paka  3.místo 
pohár rozhlasu III.D  OF 10.5.2023  Jičín  2.místo 
pohár rozhlasu III.D  OF 10.5.2023  Jičín  7.místo 
minifotbal III.CH  OF 4.5.2023  Nová Paka  5.místo 
štafetový pohár  OF 28.4.2023  Jičín  1.místo 
štafetový pohár  KF 4.5.2023  Nové Město/Metují  1.místo 
štafetový pohár  RF 25.5.2023  Benešov  9.místo 
Mć Donaldś Cup “B”  okrs 25.4.2023  Nová Paka  1.místo POŘ 
Mć Donaldś Cup “B”  OF 5.5.2023  Jičín  2.místo 
vybíjená II.open  OF 12.4.2023  Nová Paka  1.místo POŘ 
vybíjená II.open  KF 19.5.2023  Kostelec/ Orlicí  2.místo 
přehazovaná II.open  OF 20.4.2023  Nová Paka  4.místo POŘ 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 
Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2022/2023  proběhla ve škole  inspekce ČŠI. Výsledky hodnocení jsou ve 
zprávě ČŠI, která je na webových stránkách školy a uložena v ředitelně školy.  

Základní údaje o hospodaření školy 
Podrobně uvedeno v příloze. 
 
 


